Отдельные вопросы деятельности Республиканского государственного предприятия "
Агентство "Хабар"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 апреля 1998 г. № 380

      В целях выполнения государственного заказа по трансляции программ телевидения
закрытого акционерного общества ОРТ (Россия) и радио "Хабар" Республиканского
государственного предприятия "Агентство "Хабар" Правительство Республики
К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Министерству информации и общественного согласия Республики Казахстан:
      определить объемы вещания и обеспечить непрерывную трансляцию программ
радио "Хабар" Республиканского государственного предприятия "Агентство " Хабар" и
закрытого акционерного общества "Евразия + ОРТ" с сохранением существующих
условий распространения общегосударственных и региональных программ, включая
рекламу продукции (работ и услуг) по государственному заказу;
      принять необходимые меры по исключению несанкционированного прерывания
трансляции программ радио "Хабар" Республиканского государственного предприятия
"Агентство "Хабар" и закрытого акционерного общества "Евразия + ОРТ".
      2. Министерству финансов Республики Казахстан выделить из республиканского
бюджета в 1998 году 518 (пятьсот восемнадцать) миллионов тенге Республиканскому
государственному предприятию "Агентство "Хабар" для выполнения государственного
заказа по трансляции программ телевидения закрытого акционерного общества "ОРТ" (
Россия) и радио "Хабар" Республиканского государственного предприятия "Агентство
"Хабар" за счет уменьшения ассигнований, предусмотренных Республиканской
корпорации "Телевидение и радио Казахстана" по программе "Оплата услуг связи по
распространению государственного телерадиовещания".

     Премьер-Министр
   Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан